
UCHWAŁA Nr L/245/2022 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 25 marca 2022r. 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania 

w 2022 roku. 

Na podstawie art.12 pkt. I I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U z 2020r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art.35a ust.3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2021 r, poz. 5 7 3 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§1

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznacza się na realizację zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji 
zawodowej oraz rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 

§2

Na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej przyznaje się kwotę 
86.555,72zł, w tym: 

1) na finansowanie wydatków na usługi lub instrumenty rynku pracy
w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako
poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu (art. 11) - kwotę
11.555, 72zł

2) na przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie
działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu
do spółdzielni socjalnej (art. 12a) - kwotę 35.000zł

3) na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby
niepełnosprawnej ( art. 26e) - kwotę 40.000zł

§3

Na zadania z rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust. I pkt 7 i 8 ustawy 
przyznaje się kwotę 1.550.749,28zł, w tym: 

I) na dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej
kwotę 1.204.800 zł,

2) na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - kwotę 70.000zł, 



3) na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym kwotę
106.949,28zl,

4) na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - kwotę
110.000zł,

5) na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób
niepełnosprawnych - kwotę 1 O.OOOzł,

6) na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób
niepełnosprawnych - kwotę 16.000zl,

7) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 1 turystyki osób
niepełnosprawnych - kwotę 16.000zl.

8) na dofinansowanie likwidacji barier technicznych dla osób
niepełnosprawnych - kwotę 17.000zł."

§4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczą Rady Powiatu 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr L/245/2022 z dnia 

25 marca 2022 w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na zadania w 2022 roku 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.) 

w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020r. poz. 920 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

określanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

oraz wysokości środków, jakie przeznacza na ich realizację. 

Pismem z dnia 17 luty 2022 roku, znak: DF.WSA.5.2022.w., Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował o wysokości środków PFRON 

przypadających w 2022 roku na zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. Według algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie Powiat 

Gołdapski otrzymał na 2022 rok środki w wysokości 1 637 305zl, w tym 1 204 800zl 

na działalność warsztatu terapii zajęciowej, 432 505zl na pozostałe zadania. 

W stosunku do 2021 roku Fundusz zwiększył środki PFRON dla Powiatu Gołdapskiego 

w 2022r. o 102 389zl uwzględniając wzrost środków z przeznaczeniem na działalność 

warsztatu terapii zajęciowej o 120 OOOzl natomiast środki na pozostałe zadania dotyczące 

rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych zostały zmniejszone 

w stosunku do 2021 o 17.611zł. 

Po analizie zgłoszonych zapotrzebowań i składanych wniosków oraz pozytywnej 

opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, w ramach rehabilitacji 

społecznej proponuje się podzielić środki na realizację zadań dotyczących dofinansowania 

sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, na dofinansowanie turnusów 

rehabilitacyjnych oraz likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych dla osób niepełnosprawnych. W ramach rehabilitacji zawodowej proponuje się 

podzielić środki na realizację zadań dotyczących dofinansowania wydatków na instrumenty 

lub usługi rynku pracy, na przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej oraz na dokonanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy 

osoby niepełnosprawnej. 

Podział środków finansowych PFRON na powyższe zadania jest uzasadniony 

możliwościami finansowymi, potrzebami racjonalnego gospodarowania środkami oraz 

potrzebami wnioskodawców. 

Przewodni .ący Rady 
Powiatu Gołdapi 



UCHWAŁA Nr 1/1/2022 

Powiatowej Społecznej Ra<(v <I.\·. Osób Niepelnosprawflych 

przy Staro.frie Gołdapskim 

z dnia l O marca 2022 r. 

wyrażająca opinię o projekcie uchwały Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie określania zada11 i 
wysokości środków Pai1stwowego 1:unduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospr awnych przeznaczonych 

na zadania w 2022 roku. 

Na podstawie art. 44b ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia J 997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nicpclnosprawnych (Dz. li. z 2021 r. poz.573, z póź11.

zm.) wyraża się następującą opini9: 

§ 1.

Powiatowa Społeczna Rada dis Osób Niepełnosprawnych przy Starościc Gołdapskim 
pozytywnie opiniuje przedłożony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gołdapi projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na zadania w 2022 roku. 

§ 2.

J. Pula środków finansowych przeznaczanych przez PFRON dla naszego Powiatu
na rol< 2022 jest o 17.611 zł mniejsza niż w 2021 roku.

Środki finansowe PFRON przydzielone w poszczególnych latach 
Powiato\vi Gołdapskiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
(poza środkami na bieżącą dzialnlność WTZ1 >): 

R OK: 
Lp. Wyszczególnienie 

-·

2020 2021 2022 

1. 

2. 

Środki PFRON przydzielone na rok: 405.802 zł 450.116zl 432.505 zł 

W stosunku do roku poprzedniego: + 58.716 zł +44.314 zł -17.611 zł

l) środki finansowe PFRON naliczone wg wzoru algorytmu jako „Wp" = 1.204.800,00 zl, w przypadku:
* gdy nie są wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem - tj. wyłącznie na finansowanie rocznej

bieżącej działalności Warsztah1 Terapii Zajęciowej - podlegają zwrotowi do Funduszu;
* gdyby na naszym terenie nie było WTZ, to PFRON w ogóle nie nalicza! by środków wg „Wp"

dla Powiatu Gołdapskiego.

2. Planowane środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na:

1) zatrudnienie i rehabilitację zawodową w wysokości 86.555,72zł,

2) rehabilitację społeczną w wysokości 345.949,28 zł,

zapewnią wykonanie podstawowych zadań Powiatu w minimalnym zakresie. 

PRZEWODNICZĄCY 

POWIATOWEJ SPOI ,CZNEJ RADY 
dis OSÓB NIEPEŁN 

Przewodni .ący Rady 
Powiatu Gołdapi 

Alicja An a Iwaniuk 


